1
Договор страхования имущества N ______-8 от  __.__.____

           стр. 2

Москва

            __.__.____
ЗАО «Страховая Компания «Русские Страховые Традиции», именуемое в дальнейшем Страховщик, в лице __________, действующего  на основании _________, с одной стороны, и

____ "________", именуемое в дальнейшем Страхователь, в лице ________ _______, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с «Правилами страхования имущества предприятий и организаций» Страховщика (далее Правила страхования)  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Страховщик обязуется за обусловленную настоящим Договором плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного в настоящем Договоре события (страхового случая) выплатить Страхователю (Выгодоприобретателю) в пределах страховой суммы страховое возмещение в случае повреждения или утраты застрахованного имущества.

1.2. Выгодоприобретателем по настоящему договору является ____________.
1.3. Имущественный интерес Выгодоприобретателя основан на Договоре залога №_________ от _________ .
2. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ

2.1. Объектом страхования по настоящему Договору является имущество, указанное в «Описи застрахованного имущества», являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ

3.1. Территория страхования: ____________________ .

4. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ, ОБЪЕМ СТРАХОВОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

4.1. Страховыми случаями по настоящему Договору являются:

4.1.1. «Воздействие огня» в результате таких событий, как:

· удар молнии;

· тепловое воздействие электротока;

· взрыв;

· стихийные бедствия.

4.1.2.  «Воздействие жидкости и ее паров» в результате таких событий, как:
· стихийные бедствия;

· выход подпочвенных вод;

· авария водопроводной, канализационной, отопительной сетей и систем пожаротушения, а также внезапное и не вызванное необходимостью включение последних;

· проникновение воды из соседних помещений.

4.1.3. «Механическое воздействие» в результате таких событий, как:

· стихийные бедствия;

· наезд транспортных средств;

· падение летательных аппаратов;

· взрыв.

4.1.4. «Хищение имущества» в результате таких событий, как:

· кражи с незаконным проникновением;

· грабежа;

· разбоя.

4.1.5. «Умышленное уничтожение или повреждение имущества» в результате таких событий, как:

· хулиганство;

· вандализм;

· иного умышленного уничтожения и повреждения имущества путем поджога, взрыва динамита и иных взрывчатых веществ, затопления, отравления, организации крушения, аварии или иным общеопасным способом, совершенных по иным мотивам, чем хулиганство, вандализм и террористический акт.

4.2. Описание соответствующих рисков и исключений из них, а также общие исключения из объема ответственности Страховщика содержатся в Правилах страхования.

4.3. При наступлении страхового случая возмещению в пределах страховой суммы подлежит ущерб, причиненный данным событием.

5. СТРАХОВАЯ СУММА И СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ

5.1. Общая страховая сумма по настоящему Договору составляет ____ (____) рублей 00 копеек.

5.2. Страховой тариф по настоящему Договору на срок его действия составляет ____%.

5.3. Страховая премия по настоящему Договору составляет ____ (____) рублей __ копеек.
5.4. Стороны устанавливают безусловную франшизу по каждому страховому случаю, в размере ___% от страховой суммы, указанной в пункте 5.1. настоящего Договора.

5.5. Страховая премия уплачивается единовременно в срок до __.__.____ включительно.

5.6. Уплаченная по настоящему Договору страховая премия возврату не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с __.__.____ и действует до __.__.____.

6.2. Ответственность Страховщика по настоящему Договору наступает  с момента вступления в силу настоящего Договора и распространяется на страховые случаи, произошедшие в течение срока действия настоящего Договора.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры, возникающие по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров, с привлечением, при необходимости, специально созданной экспертной комиссии.

7.2. При недостижении соглашения спор передается на рассмотрение арбитражного суда г. Москвы.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. В течение срока действия настоящего Договора Страховщик может проводить проверки достоверности сообщенных Страхователем сведений о застрахованных объектах и выполнения Страхователем обязательств по настоящему Договору. По результатам проверки может быть составлен Акт проверки. В зависимости от результатов проверки Стороны могут изменить или оставить без изменений существенные условия настоящего Договора.

8.2. Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор оформляется Дополнительными соглашениями к настоящему Договору, которые вступают в силу после их подписания Сторонами.

8.3. Страхователь обязан:

· В случае необходимости проведения строительных, монтажных, ремонтных, сварочных, земляных работ на территории страхования, указанной в настоящем Договоре, предварительно уведомить Страховщика и получить его письменное согласие.  Ущерб, связанный с проведением данных работ, настоящим Договором не покрывается. На период проведения данных работ может быть заключен отдельный Договор страхования строительно-монтажных рисков.

· Обеспечить на территории (месте) страхования свободный доступ к средствам пожаротушения.

· Провести дополнительный инструктаж лиц, имеющих в силу служебных обязанностей доступ к застрахованному имуществу, о мерах, принимаемых ими при наступлении страховых случаев, указанных в настоящем Договоре.

· Регулярно, не реже 1 – го раза в квартал, проводить проверку состояния ливневой канализации и колодцев пристенного наружного дренажа, внутреннего пластового дренажа, при необходимости обеспечить их своевременную очистку.

8.4. Доступ на территорию (место) страхования имеет ограниченное число лиц из штата Страхователя, которые допущены на территорию страхования в силу своих служебных обязанностей. Лица, не состоящие в штате Страхователя допускаются на территорию страхования только по пропускам и обязательно в сопровождении сотрудников Страхователя.

8.5. В случае нарушения в течение срока страхования положений, указанных в настоящем Договоре, правил и норм, установленных действующим законодательством по противопожарной безопасности, охране помещений и ценностей, безопасности проведения работ (нормы безопасности) или иных аналогичных норм, а также режимных ограничений, установленных на предприятии, Страховщик вправе отказать в выплате страхового возмещения.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все, что не отражено в тексте настоящего Договора, регулируется Правилами страхования. Правила страхования Страхователем получены. Страхователь с Правилами страхования ознакомлен и обязуется выполнять.

9.2. В случае расхождений между Правилами страхования и настоящим Договором, применяются положения настоящего Договора.

9.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: два экземпляра – для Страхователя, один – для Страховщика.

9.4. Приложения к настоящему Договору:

-  Опись застрахованного имущества (Приложение №1),
-  Анкета для страхования имущества предприятий и организаций (Приложение №2).

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Страховщик

	Страхователь

	ЗАО Страховая Компания

«Русские Страховые Традиции»

129366, Москва, Ракетный б-р, д. 13, корп. 2,

ИНН 7710022178, КПП 774401001

р/с 40701810000000000820

в КБ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ» (ООО), Москва

к/с 30101810300000000111

БИК 044579111

____________________ / _________  /

	____ "__________"
____________________ / __________ /

Договор Страхования Имущества

№ _________-8

Страхователь: ___ "________"

1